

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE
1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
M.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES ME	15.433.052/0001-29	237	3163-1	33034-5
Endereço			Telefone	
AVENIDA MARANHAO N220, BRASIL, UBERLANDIA-MG				

Empenho				
Tipo do empenho:	Global	Ficha	Número do empenho	Obra
		20210328	2437	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
15/03/2021	196228	PREGÃO	21	2021006232
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	2.934.403,78	273,40	2.934.130,38	

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS - (ADMI)
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	273,40

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 018/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 021/2020 REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO (HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES COM VIGÊNCIA DE 10/09/2020 A 10/09/2021, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
28	28310	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500 ML	DETERGENTE LÍQUIDO INCOLOR, VISCOSO; PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUÇÃO A 1% P/P. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: NEUTRO, EMBALAGEM DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - PRODUTO NÃO AGRESSIVO À PELE. - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500 ML	60,00	0,99000	59,40
52	37578	INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 450ML	INSETICIDA MULTI INSETOS AEROSOL AÇÃO TOTAL 450ML. - INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 450ML	10,00	8,40000	84,00
84	20601	SABONETE LIQUIDO 5 L	CONTER DADOS DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 5 LITROS ? ERVA DOCE. - SABONETE LIQUIDO 5 L	5,00	15,80000	79,00
86	54683	SABONETEIRA PARA BANHEIRO DE PAREDE	SABONETEIRA LÍQUIDA BANHEIRO DISPENSER COM BICO DOSADOR DE PAREDE. - SABONETEIRA PARA BANHEIRO DE PAREDE	2,00	25,50000	51,00
						273,40

Líquido por extenso
***** (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema